
 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 28 января 2025 г.   № 1/5 

 
п. Пелым 

 

Об отчете о работе ведущего специалиста информационного управления 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

выполняющего функциональные обязанности системного 

администратора КСА ГАС «Выборы» Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

за второе полугодие 2024 года 

 

Заслушав информацию Крупиной О.В., ведущего специалиста 

информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, выполняющего функциональные обязанности 

системного администратора КСА ГАС «Выборы» Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии о работе во втором полугодии 

2024 г., Пелымская поселковая территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1.  Принять к сведению отчет о работе ведущего специалиста 

информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, выполняющего функциональные обязанности 

системного администратора КСА ГАС «Выборы» Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии во втором полугодии 2024  года. 

2.  Ведущему специалисту информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, выполняющего 

функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС 

«Выборы» Пелымской поселковой территориальной избирательной 

комиссии Крупиной О.В. продолжить работу по актуализации базы данных 

РИУРа в строгом соответствии с Положением о государственной системе 



2 

 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации, Порядком обеспечения безопасности информации в 

региональном фрагменте ГАС РФ «Выборы» по Свердловской области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Пелевину А.А.  

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

   

Т.И. Шрамкова 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

О.В. Крупина 



3 

 

Приложение  

к решению Пелымской поселковой  

территориальной избирательной комиссии 

от  28  января 2025 г. №1/5 

 

 

Отчет о работе ведущего специалиста информационного управления 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

выполняющего функциональные обязанности системного 

администратора КСА ГАС «Выборы» Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

за второе полугодие 2024 года 

 

Ф.И.О.: Крупина Ольга Валерьевна. 

Должность: ведущий специалист информационного управления 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющий 

функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС 

«Выборы» Пелымской поселковой территориальной избирательной 

комиссии. 

На обслуживаемой территории зарегистрировано 2321 избирателей и 

формируется 4 избирательных участка. 

В рамках исполнения своих служебных обязанностей, 

предусмотренных должностным регламентом, мною выполнена следующая 

работа: 

1.  Формирование и актуализация Регистра избирателей.  

Систематически выполняла работу по формированию и актуализации 

Регистра избирателей на основании сведений ежемесячно поступающих от 

администрации городского округа Пелым. Также выполняла ежемесячный 

автоматизированный контроль данных на наличие некорректных сведений 

содержащихся в территориальном фрагменте с дальнейшим уточнением 

сведений в органах регистрационного учёта.  

В течение отчётного периода деятельности количественные показатели 

по формированию базы данных составляет 189 события. 

Показатели состояния БД РИУР по состоянию на 01.01.2025 г.: 

-  количество граждан, зарегистрированных на территории 

городского округа Пелым, которые идентифицируются более одного раза в 

региональном фрагменте базы данных ПРИУР ГАС «Выборы» по атрибуту 

«Документ, удостоверяющий личность избирателя» – 0; 

-  количество граждан с паспортами СССР – 0; 

-  количество граждан, зарегистрированных на территории 

городского округа Пелым, у которых отсутствует событие «смена паспорта» 

при достижении ими 20-летнего и 45-летнего возраста – 12; 

-  количество граждан в возрасте от 14 до 18 лет –158; 

-  количество граждан в возрасте от 18 до 35 лет – 607; 

-  количество граждан в возрасте от 35 до 60 лет - 1095. 



4 

 

 

В соответствии с Регламентом применения ГАС «Выборы»:  

- осуществляла передачу в Избирательную комиссию Свердловской 

области изменений территориального фрагмента базы данных, содержащего 

сведения об избирателях, участниках референдума, зарегистрированных на 

территории городского округа Пелым 1 раз в месяц; 

- получала уточнённые сведения о зарегистрированных избирателях 

на территории городского округа Пелым от главы Администрации 

городского округа Пелым для актуализации базы данных ПРИУР и в ЦП 

РУИП. 

2.  В течение отчётного периода деятельности проводила работу по 

еженедельному сервисному обслуживанию технического обеспечения, на 

котором установлена автоматизированная система, ГАС «Выборы», 

обеспечивала безопасность информации и контроль за соблюдением 

безопасности информации в территориальном фрагменте ГАС «Выборы», а 

также производила обновление программного обеспечения, ГАС «Выборы». 

3.  Осуществляла мероприятия по обеспечению деятельности 

Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии - работы 

по автоматизации труда председателя, изготовление печатной продукции, 

подготовка документов, электоральных информационных, аналитических, 

справочных и презентационных материалов, фото-, видеоматериалов, 

информационно-разъяснительная деятельность среди населения и иные 

работы.  

4.  Выполняла работы по размещению информации о деятельности 

Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии на сайте 

Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии. 

5.  Осуществляла ведение документооборота комиссии в ПИ 

«Дело»: регистрация входящей, исходящей корреспонденции; занесение 

решений комиссии, протоколов заседаний комиссии и иные документы, 

связанные с деятельностью комиссии.  

6.  Проведена работа по актуализации сведений о членах УИК и их 

резерва в задаче «Кадры» велась весь отчетный период. 

7.  Выполняла работы в задаче «Право» по актуализации текста 

Устава городского округа Пелым. 

8.  Во втором полугодии 2024 г. продолжалась опытная 

эксплуатация Цифровой платформы. Сведения, поступающие из органов 

регистрационного учета, одновременно передавались в подсистему Регистра 

избирателей ГАС «Выборы» и в ЦП РУИП. 

9.  В октябре 2024 года проведена работа по переносу почтового 

ящика на новый почтовый хостинг.  
10.  Принимала участие в вебинарах, семинарах-совещаниях, 

проводимых Избирательной комиссией Свердловской области. 

11.  В течение отчетного периода принимала активное участие в 

организации и проведении в обучающих семинарах членов территориальной 



5 

 

избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий,  

организованных Пелымской поселковой территориальной комиссией. 

12. Поддерживала уровень правовой и политической культуры с 

помощью систематического чтения периодической печати, выпускаемой 

Избирательной комиссией Свердловской области, в частности: журнал  

«Выборы и референдумы» и газета «Уральский выбор!», просмотра 

телевизионных программ по вопросам избирательного и смежного 

законодательства, выборных технологий, этических и нравственных сторон 

демократического процесса, а также поиском информации в сети общего 

пользования Интернет. 

 

 

 


